АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О комиссии по подведению итогов ежегодного
смотра-конкурса в номинациях на звания «Лучший

многоквартирный дом муниципального образования
город-курорт Анапа», «Лучший частный дом

муниципального образования город-курорт Анапа»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город-курорт Анапа, в целях
стимулирования инициатив граждан, развития творческой активности и
привлечения жителей муниципального образования город-курорт Анапа к
участию в управлении многоквартирными домами, расположенными на
территории муниципального образования город-курорт Анапа, а также
повышения уровня мотивации населения к улучшению условий содержания
придомовых территорий, укрепления авторитета и значимости
территориального общественного самоуправления среди населения,
в соответствии с Положением о ежегодном смотре-конкурсе в номинациях на
звания «Лучший многоквартирный дом муниципального образования
город-курорт Анапа», «Лучший частный дом муниципального образования
город-курорт Анапа», утвержденным постановлением администрации
от 8 сентября 2022 г. № 2189, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1) Положение о комиссии по подведению итогов ежегодного

смотра-конкурса в номинациях на звания «Лучший многоквартирный дом
муниципального образования город-курорт Анапа», «Лучший частный дом
муниципального образования город-курорт Анапа» согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

2) Состав комиссии по подведению итогов ежегодного
смотра-конкурса в номинациях на звания «Лучший многоквартирный дом
муниципального образования город-курорт Анапа», «Лучший частный дом
муниципального образования город-курорт Анапа» согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение

2

настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Моисеева А.А.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от_____________№__________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подведению итогов ежегодного

смотра-конкурса в номинациях на звания
«Лучший многоквартирный дом муниципального

образования город-курорт Анапа», «Лучший частный дом
муниципального образования город-курорт Анапа»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок

организации деятельности комиссии по подведению итогов ежегодного
смотра-конкурса в номинациях на звания «Лучший многоквартирный
дом муниципального образования город-курорт Анапа», «Лучший
частный дом муниципального образования город-курорт Анапа»
(далее соответственно – Комиссия, Конкурс).

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом при
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(далее – администрация).

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город-курорт Анапа,
Положением о ежегодном смотре-конкурсе в номинациях на звания «Лучший
многоквартирный дом муниципального образования город-курорт Анапа»,
«Лучший частный дом муниципального образования город-курорт Анапа»,
утвержденным постановлением администрации от 8 сентября 2022 г. № 2189.

2. Полномочия Комиссии

К полномочиям Комиссии относятся:
2.1. Оценка и обследование многоквартирных и частных домов в целях

проверки соответствия претендентов критериям отбора Конкурса.
2.2. Отбор и подведение итогов победителей Конкурса.
2.3. Принятие решения о победителе Конкурса и присуждении мест в

номинациях победителям Конкурса.

2

3. Порядок формирования и состав Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом, срок полномочий

Комиссии – бессрочно.
3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации.

Председателем Комиссии назначается должностное лицо администрации.
В состав Комиссии входят должностные лица администрации.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель
Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. О месте,
дате и времени заседания Комиссии члены Комиссии уведомляются секретарем
Комиссии не позднее чем за три дня до даты проведения заседания.

4.3. Секретарь Комиссии организует работу Комиссии, формирует
повестку заседания, проверяет наличие необходимых документов. Комиссия
правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании Комиссии
принимают участие не менее 2/3 от общего числа ее членов.

Решение принимается открытым голосованием, большинством голосов
членов Комиссии, которое подписывается всеми членами Комиссии,
участвующими в заседании. Если число голосов «за» и «против» при принятии
решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

4.4. Должностные лица администрации, являющиеся членами Комиссии,
за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей несут
ответственность в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 2 марта
2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Исполняющий обязанности
начальника управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа

А.С. Алевинский

 Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от_____________№__________

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов ежегодного
смотра-конкурса в номинациях на звания

«Лучший многоквартирный дом муниципального
образования город-курорт Анапа», «Лучший частный

дом муниципального образования город-курорт Анапа»

Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, курирующий
вопросы жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности,
гражданской обороны и защиты населения, председатель комиссии;

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель председателя
комиссии;

начальник отдела муниципального жилищного контроля и организации
похоронного дела управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа,
курирующий вопросы взаимодействия со средствами массовой информации,
внутренней политики, работу с обращениями граждан, деятельность
администраций сельских округов;

начальник управления внутренней политики администрации муниципального
образования город-курорт Анапа.

Исполняющий обязанности
начальника управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа

А.С. Алевинский